ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

П Р И К А З

от 02.02.2023 г.          № 47

г.Фурманов

О внесении  изменений  в  приказ  финансового  управления  администрации
Фурмановского  муниципального  района  от  18.02.2020  №  23  «Об  утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части,
относящейся к бюджету Фурмановского городского поселения»

В связи с подготовкой проекта бюджета Фурмановского городского поселения на
2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов  и  на  основании  распоряжения
Департамента  финансов  Ивановской  области  от  01.02.2023  №  25  «О  внесении
изменений в распоряжение Департамента финансов Ивановской области от 15.12.2022
№  348  «Об  утверждении  перечня  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  в
2023-2025  годах  из  областного  бюджета  в  местный  бюджет  в  форме  субсидий,
субвенций иных межбюджетных трансфертов, имеющий целевое назначение, в пределах
суммы,  необходимой  для  оплаты  денежных  обязательств  по  расходам  получателей
средств  местного   бюджета,  в  целях  софинансирования  (финансового  обеспечения)
которых  предоставляются  данные  межбюджетные  трансферты»»,  постановления
Правительства Ивановской области от 25.01.2023 № 21-п «О распределении субсидий
бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов
развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на
местных инициативах (инициативных проектов),  в 2023 году»,  приказа Департамента
дорожного  хозяйства  и  транспорта  Ивановской  области  от  30.12.2022  №  679  «О
передаче  Департаментом  дорожного  хозяйства  и  транспорта  Ивановской  области
Управлению Федерального казначейства по Ивановской области отдельных полномочий
получателя  средств  областного  бюджета»,  уведомления  Департамента  финансов
Ивановской  области  от  27.01.2023  №  24320177-55901  «О  предоставлении  субсидии,
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», приказываю:

1.  Внести  в  приказ  финансового  управления  администрации  Фурмановского
муниципального  района  от  18.02.2020  №  23  «Об  утверждении  Порядка  применения
бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся к бюджету
Фурмановского городского поселения» следующие изменения:

в приложении № 4 к приказу

-  строку
09 1 01 S9100 Строительство  (проектирование),  капитальный ремонт,  ремонт  и

содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения;

заменить строкой
09 1 01 S9100 Строительство  (реконструкция),  капитальный  ремонт  и  ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- строку
02 2 A1 55901 Техническое оснащение муниципальных музеев

читать в новой редакции
«02 2 A1 55901 Техническое  оснащение  региональных  и  муниципальных  музеев

(Техническое оснащение муниципальных музеев)»;

- после строки
18 3 F2 S510Д Реализация  проектов  развития  территорий  муниципальных

образований  Ивановской  области,  основанных  на  местных
инициативах  (инициативных  проектов)  (Благоустройство
дворовой территории д. 20, д. 26 по ул. Возрождения (г. Фурманов,
ул. Возрождения, напротив д. 26)).

добавить строки
 18 3 F2 S510Е Реализация  проектов  развития  территорий  муниципальных

образований  Ивановской  области,  основанных  на  местных
инициативах  (инициативных  проектов)  («Благоустройство
дворовой территории домов № 31, 33, 39 по ул. Социалистическая
в г. Фурманов»)

 18 3 F2 S510Ж Реализация  проектов  развития  территорий  муниципальных
образований  Ивановской  области,  основанных  на  местных
инициативах  (инициативных  проектов)  («Благоустройство
пешеходной  зоны,  связывающей  ул.  Социалистическая  и  ул.
Советская в г.  Фурманов (г.  Фурманов,  ул. Социалистическая, в
районе д. 25)»)

 18 3 F2 S510Л Реализация  проектов  развития  территорий  муниципальных
образований  Ивановской  области,  основанных  на  местных
инициативах  (инициативных  проектов)  («Благоустройство
территории ул. Котовского (г. Фурманов, ул. Котовского, в районе
д 8)»)

 18 3 F2 S510И Реализация  проектов  развития  территорий  муниципальных
образований  Ивановской  области,  основанных  на  местных
инициативах (инициативных проектов) («Устройство асфальтного
покрытия на общественной территории по адресу:  г.  Фурманов,
ул. Советская, напротив д. 21»)

 18 3 F2 S510К Реализация  проектов  развития  территорий  муниципальных
образований  Ивановской  области,  основанных  на  местных
инициативах  (инициативных  проектов)  («Благоустройство
пляжной зоны Никольского водоема в г. Фурманов»)

- после строки
40 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия

добавить строки
40 9 00 00330 Расходы  по  расширенному  банковскому  сопровождению

контрактов,  предметом  которых  являются  поставки  товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

2.  Бюджетному  отделу  довести  настоящий  приказ  до  главных  распорядителей
бюджетных средств бюджета Фурмановского городского поселения.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник финансового управления
администрации Фурмановского
муниципального района                                                                      М. Е. Голубева